
17

KETVIRTADIENIS, BIRŽELIO 5

Mane VIS DAR krečia šiurpas prisiminus tą košmarišką 
sapną, kuris sukasi prieš akis lyg koks niekam tikęs filmas. 
Buvau taip storai nuo galvos iki kojų apdrėbta kremu, 
kad jaučiausi tarsi ŽMOGAUS PAVIDALO keksas ¶!

Užtat šiandien ruošiausi Chlojai ir Zojei atvirai išklo ti, 
kad apsisprendžiau NERENGTI gimtadienio šventės.

Kai šitokia daugybė dalykų gali NEPAVYKTI, tikrai 
neverta rizikuoti. Vyliausi, kad bičiulės supras mane ir 
palaikys.

Bet jos atidundėjo pas mane baisiai įsiaudrinusios ir 
apsikrovusios KALNU knygų ir žurnalų apie ŠVENČIŲ 
RENGIMĄ. Tai bent ¶!

O visiškai apstulbau, kai surikusios: „STAIGMENA!“ – 
jos įbruko man į rankas naujutėlaitį itin populiarios 
knygos egzempliorių.

NEGALĖDAMA patikėti savo akimis, aš tik spoksojau 
į ją BE ŽADO!..



18

Tai buvo ŠVENČIŲ RENGIMO vadovėlis, parašytas 
pagal mano mėgstamiausią KVAILĄ TV realybės 
šou „Suknistas turtuolių gyvenimas“. Chloja ir Zojė 
pareiškė, kad tai – išankstinė gimtadienio dovana man, 
kurią galėsiu panaudoti, rengdama savo gimtadienį.

Ir tai dar ne viskas! Jos užsakė ir didžiulę picą 
iš „SŪRIO TŪRIO“ (kas šiaip jau gerai, nes taip 
įnirtingai BESINERVINDAMA dėl savo gimtadienio aš 
SIAUBINGAI IŠALKAU)!

Buvo aišku, kad bičiulės itin RIMTAI ėmėsi darbo ¶!



19

Mes užlėkėm laiptais ir išsidrėbėm mano kambaryje...

MES VISOS TRYS KEMŠAM PICĄ  
IR SKATOM KNYGAS BEI ŽURNALUS  

APIE ŠVENČIŲ RENGIMĄ!



20

Kad ir kaip vertindama jų pastangas, aš galiausiai 
sukaupiau drąsą ir išklojau joms liūdną naujieną. 
– Klausykit, mergaitės, aš tikrai dėkinga, kad padedat 
man ruoštis šauniam gimtadieniui. Bet, jei atvirai, man 
visai patiktų net ir trise su jumis pasiausti kiemelyje 
už namo, jei tik neužspringtume tėčio sudegintais 
mėsainiais, – pajuokavau.

– Nike, kokia PUIKI mintis! – suspigo Zojė. – Tik 
pa žiūrėk! Vadovėlyje pilna nurodymų, kaip surengti 
SMAGŲ keps nių pokylį kieme! 

SMAGIAI ŠVĘSK SU PENKIASDEŠIMČIA DRAUGŲ!



21

ŽIŪRĖK FILMUS SU GERIAUSIOMIS DRAUGĖMIS!

– Čia net siūloma vidurnaktį užkurti didžiulį laužą! – 
žavėjosi Chloja. – Vajetau! Būtų TAIP ROMANTIŠKA, 
ar ne?! Kartu su ŽINAI KUO!.. – Ir ji ėmė kvailai 
pakšėti lūpomis.

Man beveik norėjosi jai UŽVOŽTI. Bet susivaldžiau. 
– Na, skamba tikrai, hm... įdomiai. Bet gal verčiau 
TRISE surenkim pižamų vakarėlį ir pažiūrėkim kelis 
filmus? – nepasidaviau aš.

– Žinai ką?! Apie pižamų vakarėlius čia irgi rašo. Žiūrėk...



22

SU MUZIKOS MĖGĖJAIS KLAUSYKIS MELODIJŲ!

– Oho, čia tai TIKRAI šaunu! – kikeno Zojė.

Gerai. Man jau ėmė darytis pikta. 
– CHLOJA! ZOJE! Būkit geros! PAKLAUSYKIT 
manęs PAGALIAU! – sušukau joms. Abi nutilo ir be 
žado sužiuro į mane.

– Kaip nori, Nike! Juk čia TAVO gimtadienis. Jei nori 
tik PAKLAUSYTI muzikos, mes mielai prisidėsim! – 
po akimirkos gūžtelėjo pečiais Chloja. 
– Koks MIELAS sumanymas! – nudžiugo Zojė.



23

– Toks muzikinis vakarėlis šiaip jau būtų labai RETRO 
stiliaus ir ELEGANTIŠKAS! – susižavėjusi pridūrė ji.

NEĮTIKĖTINA, kokios BEVILTIŠKOS pasirodė mano 
bičiulės! Dabar aš jau visai netekau kantrybės!

– BAIKIT jūs pagaliau! O tai iš NEVILTIES aš 
pradėsiu... RĖKTI! – atsidusau.

– Šita knyga FANTASTIŠKA! – net suplojo rankomis 
Chloja. – TOKS vakarėlis čia irgi YRA!..

PAŠĖLK IR PARĖKAUK SU PADŪKUSIAIS DRAUGAIS!



24

– Galėtum surengti klyksmų ir šokių vakarą dviem 
šimtams svečių išnuomotame sandėlyje! – pasiūlė Zojė.

O varge! Man jau ėmė rodytis, kad KLYKSMŲ 
VAKARAS tuoj prasidės čia pat, mano kambaryje! 
– MALDAUJU, NUSTOKIT PAGALIAU! Nenoriu aš 
JOKIŲ vakarėlių! Mano gyvenimas šiuo metu ir taip 
pilnas ĮTAMPOS! Toks jausmas, lyg būčiau įmesta į 
giliausią populiarumo baseino vietą ir turėčiau išplaukti 
arba nuskęsti. Suprantu, kad reikėtų nerti stačia galva, 
bet aš baisiai bijau PRIGERTI! Ar suprantate?

Chloja ir Zojė sužiuro iš pradžių viena į kitą, paskui – 
į mane, o tada iš lėto linktelėjo.

– Tikiuosi, NEPYKSTATE ant manęs?

– Nike, KODĖL turėtume pykti?! – nusistebėjo 
Zojė. – Mes PAČIOS kaltos, kad išsyk nesupratome, 
ko tu iš tikrųjų nori. Tiesiog tavęs nesiklausėme.

– Užtat dabar GIRDIM tave kuo puikiausiai! – pritarė 
Chloja. – Ir mes anaiptol neprieštaraujam, jei tu nori 
švęsti...


